REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

KONTRATE * ) |

Numri i prokurimit: 636-25.2539-2-3-6

v
|
]

Numti | brendshém: 636-25-012-236

!
|
!
!
Fitulli i Tenderit: Kontrolla, servisimi dhe i i gt 5~-'-'-§"r"' /- (3 >/ 3:;\.5)
'
-

Numrl | Kontratés' 636-25-2539.2-3.6/C277

KOMUNA E JUNIKUT (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), n& njérén ang: dhe Murat Abazi B Bregu i
dellit zona jug 6/22, Prishtine, me numér t& biznasit 810462797, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™),périaglsuar nga Drejtori Murat Abazi, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér shérbimet ¢ shénuara me poshté:Konrrolla, servisimi dhe mbushja e aparateve kundér ziarrit me

numér identifikues: 636-25 19-2-3-0
Neni | Lénda
kontratd e performimi 1 shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te S Dimit

Kontrolla, servisimi dhe mbushja e aparateve kundér zjarrit

1.2 Kontra hyn€ n€ fugi me 30.05.2028 dhe pérfundon me 29.05.2026.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jeté mé shumé 15 dité nga data e marrjes s€ urdhireses.
1.4 Vendi | ekzekutimit (€ punive do (€ jeté: Komuna Junik

1.5 Incotermi i aplikueshiém do (€ jeté DDP2 (Detyra ¢ Dérguar ¢ Paguar.
! ] \

Neni 2 Ligjt t aplikueshém

L Liaghi 1 zbatueshém do ¢ jetd sipas Nenit 40 & ligjit NR.O4/1L-042 p& Prokurimin Publik té Republikés sé
Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar mw ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pgr

¢éshtje nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet nd fugi né Kosovt

Neni 3 Cmimi
Cmami total 1 sh&rbimeve duhet € jeté: 1,086.00 €;[Njé mijé ¢ tetédhjers e gjashte] Euro
Cmuni 1 pérmendur né€ Nenin | me sipér duhert & jetd « vetm)a pagesé g€ Autonitet Kontraktue b
borxh Ofruesit & Shérbimeve ipas kontratés. A duhet td 1eul prereé dhe t¢ mos 1 nénshtrohet ndrvst eve
at t { c K C u ¢ & Vecgat I K« e
Neni 4 Rendi | pérpardsist | doKumenteve t&€ kontratés
k ' irha nt :
temi referojuni Ketj numri t& kontratgs né dokumentet e faturimit dhe pagesé€s, procedurat dhe
transaksionet g lidhen me thesarin
DDP Detyra e paguar - Incotermi 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




REPUBLIKA F KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK
(a) Marréveshia e kontratés;
(b) Kushtet ¢ Vecanta t¢ Kontratés
(c) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;
(d) Fenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve),
4.2 Dokumentet e ndryshme g€ ¢ ptrb€in¢ kontratén konsiderohet se shpjegojn# njéra tjetr#n; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencds, ato duhet té lexohen sipas rendit & pérparésisé né (& cilin jan¢ dhéné mé sipér
Neni 5 Komunikimet
5.1 T¢ ;_'_ii'h i komunmkimet me shkrim gé kané r€ béjné me k&€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit re Shérbimeve nga ana tjetér duhet té€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (&
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose (¢ dorézohen personalisht
2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté k& né
.\*.Hllmk.xl\n ¢ tij. Sa her€ q¢ ka afat t&€ fundit p&r pranimin e Komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18
Kérkoy@ vértetim té pranimit t& komunikatés s& tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢
. ) \ - =
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ Komunikimit & tiy
5.3 Kudo né¢ kontrai parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim @ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté nt formeé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do (& interpretohen né pérputhje me
reethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye
5.4 Kjo kontratg gshté e pérgatitur né gjuhén SHQIP né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj¢ ongjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
{
‘
! - ¥ B
Emvri: | Egronit Gaxherri Emri: Murat Abazi
Pozita: UD. Zyrtar l‘i‘rgivgjbx’ i Prokurimit Pozita: Drejtor
_—- — e ——————— - . 4’/ ——
: 2 , 0 ’/ K
Nénshkrimi: / - Nénshkrimi: ,)*‘1
‘ ‘
LQbL i, i /AL 7/ |
Data: 30.05. *uz ] Data: 30.05.2025
; 1
1} LA e S 4 — et ¥
Vula: \ Vula: d - . )
_ S~ y—————— -— — -.v-,-..;w.'- —_—

" Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kK&Ww wender.




REPUBLIKA I KOSOVFES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK -« OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

KUSHTET E PERGJITHSHME

636-25-2539.2-3.6/C277

Neni ) Pérkufizimet

.1 “Kontraté' do ¢ thot¢ marréveshie t¢ hdhur ndérmiet Autoritetit kor

ruktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

¢ Cshi€ shénuar n€ tormularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & giitha shtojcat pér k&té dhe
tha dokumentet ¢ mkorporua ¢ 1 t
Shérbimet™ do & thotd t ] xzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbime g
“Ofrues | shérbimeve™ Eshté Operatort Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar 1
formularin ¢ Kontratés, q& €shi& pult né kontraté dhe i detyruar t# kryej detyrat né bazé t& marriévest dhe g

pér detyrat € krvera do & marrd shumén e rén¢ dakord né formularin ¢ kontratés

| .4 “Personcli” do t& thot# personat ¢ anguzhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktue 1
unésuar dhe 1€ caktuar p&r Krverien hérbimeve ose (¢ ndonjé pjese 1@
“Cmimi i Kontratés™ d hot ! ¢ deklaruar né Marrévesl! pérfagé humén tota
pérofriminc¢ S
.6 “NEnkontraktuesi™ do ¢ thot¢ ¢do person fizi) Privat ose subjekt | gevensd, ose Kombinimi 1ty Jukce

parishire edhe pa

pasardhésit e t1) ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve ds
gurohet ose ekzekurimi i ndongé pjese t¢ Shérbimeve #shté nénkontraktuar nga Ofruesi 1 Shérbimey

“Palt™ nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢c mund & jeté rasti. dl Palét

énkupton iy o1t
*‘Autoriteti Kontraktues™ Kupt tetin g€ blen Shey G St fikohet né€ K

‘KPK™ nénkupton Kus! Pérgn ¢ig K

[O*KVK™ nenKuptor Kushtet ¢ Vegants 1é Kontratés
Neni 2 Ligji i aplikuesh@ém dhe gjuha
» ™ |
5 ik 18 ¢ | C 1N mbuiu i K

Neni 3 Iransferimi

L1 Transterim do té jerd valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes (¢ cilés Ofruesi § Shérbimeve e

trunsferon kKontratén ¢ vet ose njé pjesé (¢ suj te n)é palé e et

Ofruesi 1| Sh&rbimeve nuk mund pa 1k m Kri 1za Autorit X iktue
' . s -
kesd 1 - hart & gd
pagunen ose ge Go 1€ peéher Oorxd g
| rast t€ dhénies sé (& drogt ¢ Ofruesit 1€ Shirbimeve siguruesve 1€ Ofruesit & Shérbimeve pér 1¢

Kérkuar pagesén nga ndonjd person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbien ose
detyrimin ¢ Ofruesit t& Shérbimey

P 1 t & nenit . ity 12a Autorit itrak ; di ig O
: 4
i Pranuesit e dispozitave 1€ kontrat juhet 1€ plot€somné knteret e pérshtatshmeénis¢ q¢ zbatohen pér I
Kontrat peérveg ne raste kur trunsferimi b&het né bank¢ apo kompani té sigurimit « mstutucion et
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Nemi 4 Nién-Kontraktimi

} X 1 *1c [ \ 1N I ¢ s T 5 | 1
- » < - . L » ~
enut xontraki ! 1stin € Aol mt N¢ rast te ndh himit 1¢ nénkontrakruesy
implementimt te kontratés, Ofrues) 1 Sh#rbimeve duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti

kontraktues do ta lajmdrojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga mar

njottmit, duke 1 paraqitur arsyet e veta nése nuk léshoher autorizimi, Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton

pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe né&nkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushir
ITKCsal e persntatsnn

1.4 Olruc Shdrbimeve Cshic peérgjeg)e . KICL, gabmmet ahe neglizhencen ¢ nenxontrastuesve i« dhe

IC agienteve ose | un IArve, ne i€ nyci manyre s1 po & 1shin sk abime os¢ neghizhencd ¢ On iniw

Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i n€nkontraktimit té ndonjé pjese ¢ kontratés ose
aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet

t1) sipas kontrati

Neni S I'atimet dhe Doganat

Shé¢rbimeve |

dhe Personeli i tyre do t'1 paguaj ato taksa, dogana, tar

detyvrime té tera & mund @ ligjit n€ fuqy, shuma ¢ ¢ cilave mendohet t& keté qené ¢ périshiré

né ¢mimin e kontratés

Nent 6 Fillimi dhe Pérfundimi | shérbimeve

Para fillimit & Shérbimeve, Ofruesi | Shérbimeve do té dorézo) Autoritetit Kontraktues pér miratim njé

Program g€ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 1@ gjitha aktivitetet. Shérbimet do & kryhen né

pajiim me programin ¢ miratuar

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té fillo) shérbimet sa mé shpejt gé €shté arsyeshém ¢ mundur pas marrje urdhrit
kspedité juhur dhe pa vone
()fr S i 3 f | jars t d t . Ku
na E { 4 et } )a Pértu il de { |
l 1 akl (R

6.5 Vendi 1 kryerjes sé shérbimeve Eshid 1 plreaktuar né KVK

6.6 Pérveg ntse paldr pajtohen q& & béhet ndryshe, ekzekutimi | Kontratds do 1€ fillojé jo mé voné s¢ 90 dité pa

mit te anenie { ‘as Késa) date Oln I rbimeve do t& keté t& drejté té mos e ekzekutod
{ t in ' kad i =
Neni 7 Zgjatjn e periudhés s¢ périundimit

I Ofruesi | Shérbimeve mund t&€ kérkoj@ zgjatje (¢ periudh@s sé ekzekutimit nése realizim 1 Kontratés sé ti)

vonohet, ose pritet se o 1¢ vonohet per ndon)drén nga KEto arsve

1) Autoritet] kontraktues ka déshtuar t'| plotésojé& obligin ¢ vetd Sipas Kontrate:s
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' 2 Brenda Litéve me t& kuptuar se n)é vonesé mund (€ ndodh#, Ofruesi | Shérbimeve do t& njoli
t } ixtue 18 hirk ) \ . \
& Cse Lakorirt el o1
[} , 3 ! k a1 y \ - | A
n e 1 m L t | 1€ shqyr Kérxesa

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrjs ¢ hollésive t& pérmendura n€ 7.2, Autoritett Kontraktues me ané t& njoftimit me
el, OS¢ nc

shkrim do ' lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund (&€ a

nénvré prospektive dhe retrospektive, ose 1€ informoj Ofruesin e Shé&rbimeve gé ai nuk ka @ drejté né zgjatje

Neni 8 Forca madhore

kKontratés ose kur kontrata hyn né fuqs

8.2. Termi "forcd madhore"” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ abjektit ose grregullimet tjera

fustriale, veprimet e armikut publik, luftérar gofshin ¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rast

1€, rrdshqitjet e tokeés, wrmetet, shitréngatat, vetetuna, v nmet, erozionet, trazirat
| 3 4 S

Pala e ndikuar nga njé 1 ne | 10 1€ marr 1€ gutha masal ¢ arsyeshme péric n ir

detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me njé vonesed minimal

paaft€sing ¢ ny¢ pale € ullg g & p&rmbusl

8.4, Ofruesi 1+ Shérbimeve nuk do @ jeté pérgjegjds pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e Ly nd

realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté Eshid rezultat 1 ni€ ngjaneje & torc

nadng Autoriteti Kontrakt 1wk do 1€ jerd | detyrunr t€ pagua)j@ interes pdr pagesat € vonuara, pe

Y A\ tiark i ' ' A

S N [ ‘T4 paic Kon \ ¢ naonjc rreu lorce naghore xa ! na e [
ealin bligimeve 18 sa), menjéheré do ta layméro)é palén t duke d éna detaje mbi natyrés
koh&zgiatien ¢ mundshme dhe efektin ¢ kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga

Menaxhert 1 Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ ti) sipa
|

kontratés pérderisa éshté mijaft praktike, dhe té angazhojé @ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér
1 ¢ forcés madhore (¢ mos e pengoje até e nés. Ofruest 1 Shérb

plot&suar ndonjé obligim g& 1

v« her Pr K

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Auntoriteti kontraktues

2.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofrucsit t& Shérbimeve dité paralyyménm, th nddrpres:

kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme

(a) Ofruest 1+ Shérbimeve déshton né p&rmbu i afati t& arsvesh#m ¢ parglyymeérimit & thénd
nga autoritets Kontr T Kérkon nga eglizhend o déshtn ¢ rea
1 ot » y i

Lirue SHhervmmeve refux 0sSe cShie zhent ne realizin ¢ urdnrave aaministy Ve 1 )

autorite!! Konlraklues
(c) Ofruesi | Shérbimeve 1a jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues

1) Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbvllur; punét ¢ ti) Jané duke u administruar nga

rpvkatat, ka hyré n& marr me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore 1WEnshitr

Slcrommey ¢ dénuar pér hi Qe Ka 18 be 1¢ 1 P ¢ { ne ¢

giyki g¢ Ka tugmné e re

(f) Ofruesi | Shérbimeve Eshtd shpallur fajtor pér sjellje té réndé té kege jo profesionale (¢ déshmuar me

cfarédo mjeti t& cilin mund ta vlérteto] Autoriteti Kontraktues;
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(g) Ofnue Shérbimeve | &shté nénshtruar nj@ givkimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim
& [ N C } 4 rod supieme o
(1) shfaqet ndonjé paaftés: getér ligjore ¢ 1 pengon realizimit (& Kontratés
()) Ofruesi 1 Shérbimeve nuk arrin (¢ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé « p

garancind apo sigurimin mé té hershém té Ki tar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né giendje t'1 plotéso)je

9.3 Autoritet: Kontraktues, pas [&shimit t¢ nyoftimirn & ndérprerjes s¢ kontrat€s, do ta udhizo)é Ofrue

Shérbimeve g¢ té ndérmarrd hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré

hpejté dhe t& reegullt dhe pér t'i zvog&luar n€ minimum shpenzimet

§ Né rast t& ndérprenes, autoriteti kontraktues, sa mée shpeijt [ ¢ ¢ mundur dhe prani t& Ofruesit 18
§ r ’ Y "
' " - -
Autorit Kontraktues nuk do t& jeté | obliguar t€ b&)€ pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve der & jent

pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do € ketd (¢ drejté & marré nga Ofrues: 1 Shérbimevye
koston ekstra, nése Ka, plr t¢ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumén g dubert 1§ paguhet

Ofruesit t¢ Shérbimeve para ndé&rpreries s¢ kontraté

té marré nea Ofruest + Sh

Neni 10 Ndé€rprerja nga una ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi | Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ pauraprakisht, mund ta

ndérpresé Kontratdn nése Autoriteti kontraktues

nuk arrin "1 paguajeé Ofruesit 1€ Shérbimeve shumat qé duhet (& paguhen né ndon & certfikate te shuar
1 YT S | A ni At 1
i Vadl (M Shért . } 18 18 ) [

10.2 Ndérprerja do t¢ b&het pa paragyykim pér ndonj@ (¢ drejté apo autoritet getér sipas kontratés s& Autoriteti

kontrakrues dhe Ofruesit té Shérbimeve

( Né rast ndér ipas paragrali i (b) te Seksionit 10,1, Autoritet; kontr | y 1a
! ] 1 1 2} - 4
Neni 11 Obligimet ¢ Ofrucesit t¢ Shérbimeve
| Ofruesi i Shérbimeve do t€ kryvej Shérbimer sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me

praktikat mé& & mira profesionale

11,2 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet ¢ veprojd sipas urdhrave administrative qé& i jep autoriteti kontraktues, Nésc

Ofruest | Sherbiumeve konside Kerke 1€ urdhri administrativ shkon pérte; fushéveprimit t¢ mirats
4 |
Llrug ahdrbimeve duhel 1) respekto)d dne 1€ veprojc sipas | Hitha hgjeve di Q1 Vel ]
'-'..}ml‘..-\-"‘: Kosoveés dhe do 1€ sigurond « 1-.':‘.:1-:11” 1, 1¢ al®rmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg 1€ 1

gjithashtu t'1 respektoné dhe t# veprojné sipas kétyre hgjeve dhe rregulloreve.
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Kontrakiue

11,5 Nése Ofruesi 1 Shérbimeve éshté konsorcium 1 dy ose mé teplr personave, t& gjithe personat e tillé do 1
p

zhdimisht t& obliguar t'| plotésoné kushtet ¢ kontratés, |

jené bashk&érisht dhe v ersoni 1 caktuar nea

reiumi & @ vepro) né emér té t1) pér g ne t¢ K&sa) Kontrate do t& Ket€ autoritetin & té lid

- ) | \ \ranrak ' A ¢

Ofruesi 1 Shérbimey in€so) personelin Kyg¢ t¢ identifikuar né tender e 1 r & kryer fu net ¢
péreaktuara né tenderin e tij tepér, gjaté ckzekutimit, dhe né bazé t& kérkests me shkrim dhe

arsyetuar, autoriteti Kontraktues mund 1€ kérkojé pér njé z8vendésim nése vieréson se njé anétar 1 stafit gsheé |
pacfektshém ose nuk Kryen detvrat ¢ ti) sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues do t# mirato)€ ¢cdo zévendésim té
F1 htikimet e v 1 e dhe afl L thelbsicht 1 } '
N | { P AJLCS IC OS] 1 L& 5151 aranart

propozuar té onelit Krvesor. vetd 1860 sl

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

1 2.1 Autoriteti kontraktues do t'1 ofropd ofruesit 1€ shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, g¥ mund € jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente t# tilla do
L !

kthehen Autoritetit Kontraktues né fund ¢ periudhe batimit té detyrave

2.3 Autonteti Kontrakiues do té cakto] “Menaxherin ¢ Projekiit’”, 1 cekur né KVK, | cili do t& jeté pérgjegés

pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gjithé kohds dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetil

Kontrakiug

Neni 13 Démet ¢ likuiduara

l Lirue Shérbimg C pagua m kud 1 Autoriein nNontraktue normen anore 1 ) !
KVK pér ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit ¢shté& me voné Daty ¢ Kérkuar ¢ Pérlundimit, Shuma tota

IGmeve t& hikuiduara nuk dubet té& tejkaloj shumén e pércaktuar nd KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres

i€met ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve, Pagesa ¢ démeve ¢ likuiduara nuk do ¢

3| d mn Oy it \
PAL L

Neni 14 Siguria ¢ ekzekutimit

I Ofru iwrbimeve de O 1 oné se dita ¢ nénshkrimit t€ Kontratgs, fumizoj Autoritetin Ko ikt

CRZUH I | v K1 na ¢ Olr ! VICTDIMIL Vi
14.2 Siguria do & vazhdoj 1€ jet# valide 30 dit€ pas léshimit 1& Certifikatés s¢ Pérfundimit
4.3 Siguria e ekzekutimit t&€ kKontratés do (€ jetd né formén e dh@né né pjesén IV t¢ kontrates,
Neni 15 Sigurimi g€ do t&€ merret nga ofruesi | shérbimeve

| Ofrus Shérbimeve do t8 marr dhe do (€ ruay, dhe do 8 kakto; Nénkontraktordt & marmn dl uaint
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& Kushteve 1€ miratuara nga Autoritieti Kontraktues, sigurimin nga rreziget

dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet né KVK




REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA =~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK ~ OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Nend 16 Parimet ¢ pérgjithshme (¢ pagesés

16,1 Pagesat do 1& béhen né Euro, Metoda dhe kushtet ¢ pag

pas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK

V. Identifikimi Financiar, | k&saj ki ! plot Ofrue Shér

Q¢ YASNKLE! et Kérs ¢ { i €, aunet iC pérdoret pe

6.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nea data né t& cilén kérkesa o

ranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do té jet& data n& & cil
| . y L Lo 3
udna ps sU=adntésh mund pezulionel dukxc lameruar Oln n e Shérbimeve gé kKerkes
& nuk mund t& plotesohet s v shuma nuk do té paguhet pet shkak se nuk jand dorézuar dokumentet ¢

»

duhura pérmbajtjesore osc sepse ka déshmi g¢ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund 1@

blhet njé inspektuim | menjéhershém pér qéllim & Kontrollimeve tiera. Ofrud shéErbimeve do t& jap

jarime, modihikime apo minlor ttn e tiera !

NE INteresin por pagese € vonuar me normeé té re

Hanka Qendrore e Kosovés né ditén e pard (¢ muajit né 1€ cilin ka skaduar afati { fundit, plus

pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do ¢ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmijet datés

(nuk périshihet) dhe datés né (¢ cilén debitohet llogana Autoritetit kontruktues (périshihet
} kanty

Neni 17 Kontrolli i Kualitetit

LY { N 13l 111 I 1 K11 ttA N 1 a Autori t1 k traktue | gsing kK

nd ¢ udheézoie olruces:it ¢ erbn Ve 1€ Karkome nje gelext dhe té zbd Hne dhe provomne ¢aq cl
\utoriten Kontraktues konsideron s¢ mund 1¢ keté nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve ésheé it KVK
Neni 18 Korrigjimi i defekteve
in D L
8.2 5a bere njoftimi pér njé detekt Eshté dhéné, ofruesi 1 shérbimeve duhet 1€ pérmirésoj defektin ¢ njoftuar
renda Kohds sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktue
[ 8.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka Korrigjuar defektin brenda kohés s specifikuar né njoftimin
'k Asitoritets K rak i 18 vier®eo koston L lofektit affiec
Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes s¢ Kontratés
| Pala ka shkelé& kontratén r nuk armin té sh onjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &sh ekur
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b) DéEme ¢ Likuidueshme

194 Mbulim t di L o n do
r
Neni 20
' ) ) » | ~ ~ ‘AA .~ ,. . s S
1 i | O t& sht 1 nje Cveshie, palétdota la & njér
hkr per I t ( \ he pér 1€ ihie gé ata Kot romndé s
wndshme. Nése cilado pal weh (¢ doishme, palét do t&€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin
nosmarréveshjen. Pala do té | pérgjigjer Kérkc pér zgndhye migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha
naksimale qé jepet pér arritjen

kisa) zgndhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pé
t& arritur zgyidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje,
dyja palét do té jend té lirn (¢ vazhdoiné né fazén e ardhshme @ procedurés sé zgjidhjes sé& mosmarri

i
luke ¢ lajmé&ruar tjetrén
)2 N proceduri (idh miqésore t¢ mosmari il iéshton 1 t& merren vesh t rpigen
‘ 1) ! nstit mnit t iku KVK. N K mur zgndhja | 1 30 d h pa
"
Neni 21 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me proceduré gjvgésore
N | ' } } vy ) ditdeh v T v "r 3 y 8 ' {}
N ) PN 1A | 11N proceaurc 1QCSOre po il
Tt | | Pa nd ¢ Keérko
1) vendim nga gvag
b) Kurdo ge palét pajrohen vendim arbitrinn né pajtim me KVK.
2.2 Para nénshkrimit e kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrim
Neni 22 Démshpérblimi
1 ! A tetin Kontr 1 t
» b 5 5 14 - sut ary t
Keqper et e gt
) ¥ hi I A } { 1"y Mr e S \ y
I et ¢ Ofruesit t¢ € € i §
et 1 189 rt ¢ 124 1 neroimitl apo shiryvtézin tvret [ 1 ri
\utontetit K iktues apo pérdorimi ose sigurimi 1 ndon)jé asen: te siguruar nga ofrucsi i shérbimewve 1dh e
me kryerjen e shé&rbimeve shkel (¢ drejtut e pronésisé intelektuale 18 asaj pale 1€ treté
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KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratés; 636-25-2539-2-3-6/C277

KVK né vijim do @& plotésojné dhe/ose ndryshoiné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1&

mbizotéromné mbi ato t& KPK

Kushret e Pérgjithshme & Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshikrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji 1 zbatueshém 2.1
dhe gjuha

.
Fillimi dhe 6.l
Pérfundimi i
shérbimeve

6.4

6.5
Obligimet ¢ 123
Autorietit
Kontraktues
Démet e hikuiduara 13.1
Siguria e ekzekutimit 10
Sigurimi ¢ do té 15.1

merret nga ofrues) |
shérbimeve

Ligjet e Kosoves g¢ jané né fuqi do 18 zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t# jet&
giykata pérkatése né Prishting

Gjuha ¢ pérdorur do té jet¢ Gjuha Shqgipe.

Data e Fillimit & fillimit t& Shérbimeve éshté /3 dite pay neshkrimii

(¢ Kontrarés

Data e Pérfundimit &shté /2 muaj nga nénshkrimi i kontratés

Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Komuna Junik

Menaxheri i1 Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te
Kontratés

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jant 0.25% e Cmimit
pérfundimtar & Kontratés pér dité

Shuma maksimale e démeve (€ likuiduara pér t& gjitha Punét ¢
10% e Cmimit linal 1& Kontratés

Shume e Siguris¢ s¢ Ekzekutimit &shtg 10% e vierés s& kontratés me
vietshméri prej |3 muaj

Shuma minimale e sigurimit do & jetg;
(a) Nése ndodh ndonjé humbije apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin

glat¢  periudhés mbi t¢ cilén kontraktuesi &

C
pérgjeg)€s pér pérkujdesjen e tyre, ptér gfarédo arsye,
pérpos rrezigeve & definuara sipas nenit 38 te KPK
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillg
nén shpenzimet ¢ veta, nd ményré q¢ punet ¢
pérhershme né ¢do aspekt t& jend né pérputhje me
dispozitat ¢ Kontratés sipas kérkesave t# menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit
1€ ploté;

(b)  Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé ¢ cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin ¢
tyre

{c) Nése ndodh ndonj# humbje apo démtim pronés
(pérveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
n¢ hidhje me Kontratén shuma minimale éshte 15,000

curo ptr g¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &sht |
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wreithshme ¢

Zijdhin migésore e

-~

pakutizuar

(d) Nise ndodh ndoné démtim personal ose vdek |
(1) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 curo pér ¢de
ndodhi, Kur num wdodh hie
\
paxi
{ personave 20000 ¢ pPer g 3O
KU u esnte 1| pakuhizuat
orar { 10 1! 'Ne. r'a 0 | Nead A rily
iktues brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh kalendarike nga
¢ pra [ (¢ shérbimeve nga Menaxheri | kontrates, nése nuk
parashithet ndrvshe nie ligj apo marrveshie d vecanta
Por CVEe nea utontetn
sontraktues do & jené st n€ vium: Autoriret! A kI |
) € fruar 7 A L
A T, y A
44 - ° ’ A
‘eriudha tue ¢ defekteve &shié vite |t pranimil I
1y Al
Ve marréveshie mes paléve kontraktuese
' )
ISy e avial
Ve i€ QOre (n]\‘«.lhll Fhemelore "(J(‘.
Dega n€& Degan né pajtim me hgjim n& Kosovt
15t

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1&

ctlat mund t¢ hindin gjaré ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk
éshid e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té do

irbitrazh ¢ Tribunali | Pérhershém | Arbitrazhit (& Kosovés né

izohet né
Kuadér (& Odés Ekonomike té Kosovis, nt pérputhje me rregullat
¢ Dhomés Ndérkombétare (€ Tregtisé

Para nénshkrimit te Kontratés palét duhet te vendosin pés

ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrazh




Pérshkrimi

Niésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH
pér 1

servisim (cdo

KONTROLLA, SERVISIMI DHE MBUSHJA E APARATEVE KUNDER ZJARRI

]

|
{Cmimi total me{Cmimi total me

| TVSH pér1
*

servisim{ 6

I TVSH pér 2 _

| s o
servisime ( 12

6 muaj) muaj) muaj)
1|KONTROLLA DHE SERVISIMI I APARATEVE KUNDER ZJARRIT
1.1 |Kontrolla dhe servisimi i AKZ, ﬁ ] {00 € 100 € i 8.00 €
| ! ! ! =
1.2 K ntrolla dhe servisimi i ARYZ, nt OO € (X (0 ¢ GO0 D0 €
13 |Kontrolla dhe servisimi 1 AKZ tip CO2-5k; copi O .00 € 15.00 € 90.00 €
|
1.4 Kontrolla dhe servisimi 1 AKZ, tip P50 k¢ cop | 2 10.00 € 20.00 € , 1).00 €
1.5 [Kontrolla dhe servisimi i AKZ, tip P9 kg copé ! 8.00€ 32.00 € 64.00 €
B | ] | Gjithsej: _ 40100 € 802.00 €
,IMBUSHJA E APARATEVE TE
“|ZJARREFIKJES - . .
21 |Mbushja me pluhur ABC e AKZ, tip S1A kg Cop ] 1.00 € 1.00 € 2.00 ¢
. - : = : |
22 |Mbushja me pluhur ABC e AKZ, tip Pokg copé | () 200 € 100.00 € 200.00 ¢
SO - — ! | !
23 |Mbushja me pluhur ABC e AKZ, tip CO2-5kg copi 9 1.00 € 9.00 ¢ 18.00 € |



IMbushja me pluh \ B( \KZ, tip P 9 kg copé | 4 | ) € () 1 .00 €
- e i i : _ | Gjithsej: | 142.00 € | 284.00 € ~
A Cmimi total me| Cmimi total me
I'VSH pér1 'VSH pér 2
Rekapitulim _ 2
i _ servisim( 6 servisime ( 12
m ﬂ muaj) muaj)
'Kontrolla dhe servisimi i Aparateve _ 101.00 € , 80200 ¢
2 |Mbushja e Aparateve té zjarréfikjes H . 14200 € 84.00 ¢
| 14 \
‘ TOTAL: Aﬂ | | ——— B

- — |
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Int ) n DIZNg
nfaormation about business
Int 1IClja O |

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique |d
310462797

Data e plotésimit
Filling date

Datum

i \ta = | ' mit
eception date
' iHas
Biznes! / Business/ Biznis
Tipl | blznesit Biznes Individu
Rusiness T Individual t ine
Fip biznisa ndivi ) pred

r | " It
T nam
esa
/ ire
Adresa

lon Numbeé




Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique ldentification Numbaer

810462797

|
!
|




Numri Unik Identifikues / Jedinstvenl Matiénl Broj / Unique ldentification Number

810462797

sprimtarité / Activities / Delatnosti

28 / Jedince

arc 14 / E

loard of D

odhor

Vias

Name

Ir

1D Personale

Personal 1D ¢ :
Licnt 1D

Acddre
Aciresa
ard Bart
pa
[ oV ISty

atum ':.:f--'l].a




AL ) T OENEVE
0% ZA REGISTRACUE
YSOVA BUSINESS ALGISTRAY
Personat @ autorizuar / Authorized participants / Oviascena lice
Emni
Name furat 1
| L
Pozita e punes
Job position Pr ]
Radno meste
| A )
| I.' Jth m L |
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
I ( ht Tel g2 Fage 4 nga 4
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